муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106»

                                                   Приказ

09.01.2023г.                                                                                             № 5/2

Об утверждении плана оперативно-профилактических

мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности

в МАДОУ № 106 на 2023 год

   Во исполнение Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 года

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, Приказа

«Об утверждении плана оперативно-профилактических мероприятий по

обеспечению антитеррористической безопасности образовательных

учреждений на 2020 год» Управления образования города Ростова-на-Дону от

16.01.2020 № УОПР-10 и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)» (далее - Постановление), в целях проведения оперативно-

профилактических мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности, профилактики чрезвычайных происшествий и ситуаций в

образовательных учреждениях города

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию  плана

оперативно-профилактических мероприятий противодействия терроризму

(далее – план)  Немнонову Л.А., заместителя заведующего по АХЧ:

1.1.Разработать и утвердить план оперативно-профилактических

мероприятий МАДОУ в соответствии с требованиями Постановления.

    1.2. Обеспечить выполнение городского плана в пределах полномочий

согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 106                                                    И.Л. Аглямова

                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                              к приказу

                                                                                                                         от 09.01.2023 № 5/2

План оперативно-профилактических мероприятий

противодействия терроризму в МАДОУ  на 2023 год

№№ Оперативно-профилактические

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Оформление договоров на осуществление

эксплуатационного  обслуживания кнопок

экстренного реагирования (КЭР) в

образовательных организациях

по истечении

срока

обслуживания

(декабрь 2022-

январь 2023)

Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

2 Оформление договорных отношений на

охрану ОУ с охранными предприятиями,

имеющих лицензию на данный вид

деятельности

по истечении

срока

обслуживания

(декабрь 2022-

январь 2023)

Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

3 Обеспечение физической охраны

образовательных организаций вахтерами,

сторожами, представителями

лицензионных охранных предприятий

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

4 Контроль за работой и обслуживанием

кнопок экстренного реагирования (КЭР),

противопожарной системы (АПС)

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

5 Обеспечение периметрального охранного

освещения образовательных организаций

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

6 Установка голосового оповещения по

предупреждению чрезвычайной ситуации

в образовательных организациях

в течение года  Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

7 Принятие мер по усилению пропускного

режима (прием посетителей в

образовательных организациях согласно

инструкции по обеспечению

антитеррористической безопасности)

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

8 Регистрация и контроль транспортных

средств на территории ОУ

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

9 Регулярное обследование прилегающей

территории образовательных организаций

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

10 Запрет сдачи в аренду помещений под

склады, мастерские и т.д.

постоянно

Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

11 Соблюдение мер безопасности по

периметру территории образовательной

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

организации на дистанции 30-метровой

зоны

12 Обеспечение подъездных дорог к

образовательным организациям в

удовлетворительном состоянии

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

13 Оформление информационных стендов

антитеррористического содержания

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

14 Проведение разъяснительной работы

среди сотрудников, обучающихся,

родителей по вопросам

антитеррористической безопасности

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

15 Соблюдение мер безопасности при

проведении массовых мероприятий

постоянно Зам. зав. по АХЧ

Немнонова Л.А.

		2023-05-31T11:43:42+0300
	Аглямова Ирина Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа